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نقل و انتقالات

حسین پورحمیدی
دروازه‌بان فصل قبل آلومینیوم که با این تیم 

عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت و موفق شد با این 
تیم در 20 مسابقه آمار 17 کلین‌شیت را به جا بگذارد. 

آمار فوق‌العاده‌ای که باعث شد او برای اولین 
بار به تیم ملی فوتبال کشورمان دعوت 

شود و پس از اتمام فصل هم از 
آلومینیوم به تراکتور برود تا برای 
تی‌تی‌ها جانشین محمدرضا 

اخباری شود.

محسن فروزان
محسن فروزان در این فصل با 

پیراهن گل‌گهر در لیگ برتر حضور 
داشت و برای این تیم 15 بار به 

میدان رفت و آمار 6 کلین‌شیت را 
به جا گذاشت. آماری که باعث شد 
گل‌گهری‌ها با او قطع همکاری کنند. 
نکته جالب درباره فروزان اینکه او با 
این آمار نومیدکننده خودش را به استقلال 
پیشنهاد داده تا دوباره به این تیم بازگردد و 

جانشین حسینی شود، در حالی که آبی‌ها روی 
بیرو تمرکز کرده‌اند و حتی در صورت عدم 

موفقیت در جذب بیرو به دنبال دروازه‌بان 
خارجی هستند.

محمدرضا 
اخباری

محمدرضا اخباری 
و  ن  جوا ن  با سنگر
ه  شگا با تیه  ش‌آ خو
تراکتور با اتمام قراردادش 
به  نی  بستا تا پنجره  در 

تیم فوتبال گل‌گهر پیوست. 
اخباری در فصل بیست و دوم 
لیگ برتر فوتبال ایران برای 

تراکتور در 22 مسابقه به میدان 
رفت و موفق شد 9 بار دروازه‌اش 

را بسته نگه ندارد. او البته در این 
تعداد بازی 20 بار هم دروازه‌اش را 
باز شده دید. آماری که به هیچ 

عنوان برای یک دروازه‌بان 
مطلوب نیست.

علیرضا 
بیرانوند

علیرضا بیرانوند فصل فوق‌العاده‌ای 
را با پرسپولیس سپری کرد. فصلی 

که برای او با کسب هر سه جام داخلی 
فوتبال ایران به پایان رسید. بیرو موفق 

شد در 29 مسابقه آمار 18 کلین‌شیت را 
از خودش ارائه بدهد. آنچه باعث شد او به 

دستکش طای فوتبال ایران برسد. با وجود 
این فصل رؤیایی و باشکوه اما با آغاز فصل 

نقل و انتقالات ناگهان همه چیز بهم ریخت تا 
طعم شیرین این فصل رؤیایی به کام هواداران 

پرسپولیس زهر شود. بیرو پس از عدم دریافت 
مطالباتش از باشگاه پرسپولیس به آنها دو بار 
نوتیس داد و پس از آن هم قراردادش را با این تیم 
فسخ کرد. تا به اینجای ماجرا همه چیز طبیعی 
است اما پس از اینکه پیشنهاد نجومی و 95 
میلیارد تومانی استقلال به این دروازه‌بان 
برای دو فصل رسید، کار برای او گره خورد و 

بیرانوند تبدیل به نفر اول نقل و انتقالات 
تابستانی فوتبال ایران در سال 1402 

شد. اتفاقاتی که همه را دچار مشکل 
کرد. از باشگاه پرسپولیس گرفته تا 

خود بیرو که پس از انتشار خبر 
مذاکره‌اش با استقلال مورد 

غضب هواداران ارتش 
سرخ قرار گرفته.

سیدحسین حسینی
سیدحسین حسینی دروازه‌بان استقلال که 
در فصل بیست و یکم لیگ برتر یکی از ارکان 
اصلی رقم خوردن قهرمانی بدون شکست این 
تیم با فرهاد مجیدی در لیگ برتر بود، موفق نشد 
عملکرد مطلوبش را در فصل بیست و دوم هم با این 
تیم ادامه بدهد تا یکی از بدترین فصولش در جمع 
آبی‌پوشان پایتخت را داشته باشد. حسینی در این 
فصل با پیراهن استقلال 25 بار به میدان رفت و موفق 
شد در 12 بازی کلین‌شیت کند، آماری که برای هر 
دروازه‌بانی یک رکورد رویایی به حساب می‌آید اما این 
آمار از سوی هواداران استقلال با توجه به عملکرد 
فصل بیست و یکم او غیر قابل قبول به حساب 
می‌آمد. آنچه سبب شد تا بسیاری از هواداران 

استقلال حسینی را عامل ناکامی تیمشان 
در فصل گذشته معرفی کنند و او تلویحاً 

از استقلال خداحافظی کند.

   پنجشنبه   15 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7344
فوتبال ایران زیر  ذره‌بین14

مدیریت فوتبال 

علیرضا حقیقی
علیرضا حقیقی سنگربان سابق تیم ملی فوتبال 

و پرسپولیس که در فصل بیست و دوم با پیراهن 
نساجی در لیگ برتر حضور داشت پس از عملکرد 

نامطلوبی که با این تیم داشت از جمع آنها جدا شد. حقیقی 
در این فصل با پیراهن نساجی 20 بازی به میدان رفت و آمار 
ضعیف 7 کلین‌شیت را از خودش به ثبت رساند تا خیلی زود 
از جمع نساجی جدا شود. رحمتی سرمربی جدید نساجی، 

حقیقی را به عنوان نخستین نفر در لیست فروش قرار 
داد تا او نخستین جدا شده نساجی در تابستان باشد. 

از تیم هوادار به عنوان مقصد احتمالی این 
بازیکن نام برده می‌شود.

 پنجره تابستانی نقل و انتقالات فوتبال ایران متعلق به دروازه‌بان‌ها شده 
و گلرها بازار را در دست گرفتند. دروازه‌بان تیم‌های مختلف حکم 
نقش اول نقل و انتقالات را دارند. به گونه‌ای که بسیاری از جابجایی 
بازیکنان مربوط به دروازه‌بان‌ها است. نکته جالب اینکه هیچ 
کدام از دروازه‌بان‌هایی که تا به امروز تیم خودشان را عوض 
کرده‌اند، به اندازه شایعات مربوط به پیوستن علیرضا بیرانوند 
به استقلال و فسخ قرارداد او با پرسپولیس سر و صدا نکرده 
است. اتفاقی که البته طبیعی است. چه آنکه در فوتبال 
ایران از دیرباز تاکنون یاغی شدن و پیوستن به تیم رقیب 
به خصوص بین دو تیم پایتخت‌نشین از سوی هواداران 
گناه نابخشودنی محسوب می‌شود. اگرچه بیرو هنوز 
چنین خبطی را مرتکب نشده! به همین خاطر نگاهی 
به عملکرد دروازه‌بان‌هایی که تیم خود را در تابستان 

تغییر داده‌اند، خواهیم انداخت.

امیررضا همایون
خبرنگار

فصل جا به جایی 
دستکش‌ها

اگرچه این روزها ستاره چندانی در 
نقل و انتقالات وجود ندارد که با 
جابه‌جایی‌شان، این بازار را جذاب و پر 
سر و صدا کنند اما گلرها، کاری کردند 
تا شور و هیجان بالا برود. بعد از اینکه 
مهدی رحمتی سرمربی جدید نساجی، 
علیرضا حقیقی را کنار گذاشت، توفان 
گلرها در فصل نقل و انتقالات آغاز 
شد و حسین پورحمیدی دروازه‌بان 
موفق آلومینیوم راهی تراکتور شد تا 
در آنجا خودی نشان دهد. با توجه 
به اینکه پورحمیدی فصل بیست و 
دوم موفق بود و رتبه دوم بیشترین 
کلین‌شیت را از آن خود کرد و البته 

پنالتی‌های حساسی گرفت، محمدرضا 
اخباری می‌دانست دیگر جایی در 
تراکتور ندارد و باید جدا شود. به این 
ترتیب اخباری خیلی زود دست به 
کار شد و به گل‌گهر رفت تا در آنجا 
حداقل شانس بیشتری برای بودن 
درون دروازه پیدا کند. همین که 
پورحمیدی قراردادش را با تراکتور امضا 
کرد، ناگهان خبر رسید سیدحسین 
حسینی از استقلال جدا شد. خیلی‌ها 
معتقدند اگر حسینی زودتر تصمیمش 
را اعام می‌کرد، ممکن بود پورحمیدی 
راهی تیم آبی پایتخت شود اما این 
اتفاق نیفتاد تا حالا محسن فروزان 
دروازه‌بان فصل گذشته گل‌گهر به 
دنبال بازگشت به استقلال باشد. 
گفته می‌شود فروزان حتی برای رفتن 

به استقلال پیغام و پسغام فرستاده 
اما حالا که علیرضا بیرانوند قراردادش 
را با پرسپولیس فسخ کرده، شرایط 
برای او سخت خواهد شد. بیرانوند که 
از نظر خیلی‌ها عامل اصلی قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ برتر و جام حذفی 
بود، حالا با استقلال وارد مذاکره شده 
تا استرس هواداران قرمز بیشتر از هر 
زمانی شود. حتی در این مورد خبر 
رسید ۲ هوادار پرسپولیسی، جان خود 
را از دست دادند اما بیرانوند از تصمیم 
خود هنوز کوتاه نیامده. البته اگرچه 
استقلال مذاکره با بیرانوند را تکذیب 
نکرده اما از آن طرف خبر رسیده آبی‌ها 
به دنبال جذب گلر خارجی هم هستند 
تا بازار دروازه‌بان‌ها، داغ‌تر و جذاب‌تر 

از همیشه شود.

سمیرا شیرمردی
خبرنگار

حمید بابازاده 
گلر و مربی اسبق استقلال

بهروز سلطانی 
 دروازه بان اسبق پرسپولیس

این روزها مهم‌ترین سوژه استقلال جدایی سیدحسین 
حسینی و پیوستن احتمالی بیرانوند به این تیم است. در بحث 
حسینی واقعاً نمی‌خواهم بگویم این دروازه‌بان امسال بهترین 
عملکردش را داشته ولی متأسفانه بعد از دربی جوی به وجود 
آمد که تمامی مشکلات مدیریتی و فنی استقلال در سال‌های 

قبل را هم به حساب حسینی گذاشته‌اند.
شما اگر از بهترین کارشناس‌های دروازه‌بانی دنیا هم در مورد 
گل‌های دربی سؤال کنید هیچ شانسی برای دروازه‌بان قائل 
نخواهند بود. بخصوص روی گل دوم که خط دفاعی در سه 
متری دروازه جای‌گیری کردند و امکان دید دروازه‌بان را گرفتند.
همانطور که بهترین دروازه‌بان‌های دنیا نظیر دخه‌آ، ترشتگن و 
نویر هم دچار اشتباه و نوسان می‌شوند ولی مهم این است که 
وقتی یک دروازه‌بان دچار اشتباه یا تغییر در سبک دروازه‌بانی 
خود می‌شود، این مشکلات ابتدا تشخیص و سپس رفع 

می‌شود.
حسینی نکات مثبت زیادی در کارش وجود داشته که با رفع 
یکسری نکات ریز می‌توان شاهد همان حسینی باانگیزه 
شود که مهم‌ترین نقش را در قهرمانی استقلال داشت. 
در انتها امیدوارم که حمایت لازم از تیم و کادر فنی انجام 
پذیرد که در این صورت مطمئناً شاهد بازگشت روزهای 

خوب خواهیم بود.

حق بیرانوند این نیست و امیدوارم این کار را با 
خودش نکند. بیرانوند به استقلال و هر تیم دیگری 
برود فوتبالش تمام می‌شود. برود ببیند همان 
استقلالی‌ها با کسی مثل حسین حسینی که در 
تمام این سال‌ها با همه چیز ساخت، چطور رفتار 
کرده‌اند چرا فکر می‌کند با او بهتر رفتار خواهند 
کرد؟ بیرانوند یک لحظه با خودش خلوت و فکر 
کند استقلالی‌ها با حسین حسینی که دو فصل 
قبل با کاپیتانی او قهرمان شدند، چه کردند و این 
دروازه‌بان مجبور شده از استقلال خداحافظی کند. 
بیرانوند باید به هواداران پرسپولیس احترام بگذارد 
وگرنه باید منتظر تبعات آن در آینده باشد. بیرانوند 
بار قبل که رفت، هواداران با او مدارا کردند و وقتی 
برگشت، آغوش خودشان را باز کردند. او هم متقابلاً 
برای پرسپولیس عالی کار کرد. انصافاً نقش تعیین 
کننده‌ای داشت و باعث افتخار همه ما بود ولی در 
نهایت این پرسپولیس بود که این فرصت را به او 
داد. معرفتی هم نگاه کنیم، الان نباید پرسپولیس 
و هوادارانش را رها کند. ضمن اینکه به نفع او هم 
نیست. این سری جدایی او بیشتر از پرسپولیس 
به ‌ضرر خودش تمام می‌شود و به‌ نفعش نیست. 

بار قبل هم که قرار بود به اروپا برود به او گفتم این 
کار را نکن. گفتم آنجا قضیه فرق می‌کند. استایل  
کاراکتر اکثر دروازه‌بان‌های ایرانی به فوتبال آنجا 
نمی‌خورد. به مشکل می‌خورند. عربستان که 
اصلاً گزینه خوبی نیست. در عربستان یا تیم دیگر 
معلوم نیست چه بشود. یک زمانی خود من این 
اشتباه را کردم. من با ناصر محمدخانی و حمید 
درخشان به قطر رفتم. آنها موفق بودند چون مرتب 
در زمین دریبل می‌زدند و آنها خوش‌شان می‌آمد 
ولی رفتن من به عنوان دروازه‌بان اشتباه بود. 
دروازه‌بان‌های ایرانی کار خیلی سختی در خارج 
از کشور دارند و باید در بهترین سطح قرار داشته 
باشند و با کوچکترین اشتباه بازیکن را به نیمکت 
می‌چسبانند. من به بیرانوند توصیه می‌کنم که تا 
آخر فوتبالش در پرسپولیس بماند. بیرانوند الان 
در بهترین فرم خود قرار دارد و کوچکترین اشتباه 
ممکن است او را از تیم ملی دور کند. نیازمند، 
پورحمیدی و... دروازه‌بان‌های جوانی هستند که 
هر لحظه منتظر کوچکترین لغزش او هستند تا 
شماره یک تیم ملی را تصاحب کنند. می‌خواهند 
جای او را در تیم ملی بگیرند و جابه‌جا شدن مداوم 
به نفع او نخواهد بود. بیرانوند به استقلال برود 
آرامش خود را از دست می‌دهد، در صورتی که در 

پرسپولیس در نقطه اوج قرار داشت.

بیرانوند تمام می شود!بازگشت حسینی


